3

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Кемеровская область - Кузбасс
Мысковский городской округ

Совет народных депутатов Мысковского городского округа
(шестой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

от 22 февраля 2023г. № 6-н
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Мысковского
городского округа от 11.06.2013 № 40-н «Об утверждении Правил представления лицами, поступающими на работу на должность руководителя муниципального учреждения, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и руководителями муниципальных учреждений сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
Принято

Советом народных депутатов

Мысковского городского округа

21 февраля 2023 года

В соответствии с частью четвертой статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.03.2013 № 208 «Об утверждении Правил представления лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей», Указом Президента Российской Федерации от 29.12.2022 № 968 «Об особенностях исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области противодействия коррупции некоторыми категориями граждан в период проведения специальной военной операции», статьей 32 Устава Мысковского городского округа, Совет народных депутатов Мысковского городского округа

р е ш и л:

1. Внести в решение Мысковского городского Совета народных депутатов от 11.06.2013 № 40-н «Об утверждении Правил представления лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей» (в редакции решения от 17.05.2016 № 35-н) (далее - решение) следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета народных депутатов Мысковского городского округа по развитию местного самоуправления и безопасности, администрацию Мысковского городского округа.»;

1.2. внести в Правила представления лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей, утвержденные решением, следующие изменения:

1.2.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящие Правила устанавливают порядок представления лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения Мысковского городского округа (далее - кандидат на должность руководителя муниципального учреждения), а также руководителем муниципального учреждения Мысковского городского округа (далее - руководитель муниципального учреждения) сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера).»;
1.2.2. дополнить пунктом 3.1 следующего содержания:
«3.1. В соответствии с подпунктом «а» пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 29.12.2022 № 968 «Об особенностях исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области противодействия коррупции некоторыми категориями граждан в период проведения специальной военной операции» (далее – Указ Президента РФ № 968), в период проведения специальной военной операции и впредь до издания соответствующих нормативных правовых актов Российской Федерации руководитель муниципального учреждения, принимающий (принимавший) участие в специальной военной операции или непосредственно выполняющий (выполнявший) задачи, связанные с ее проведением, на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, руководитель муниципального учреждения, направленный (командированный) для выполнения задач на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, не представляет сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей.»;
1.2.3. дополнить пунктом 3.2 следующего содержания:
«3.2. Руководитель муниципального учреждения, кандидат на должность руководителя муниципального учреждения не представляют сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов), в случаях предусмотренных подпунктом «е» пункта 1 Указа Президента РФ № 968.».

1.2.4. пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. В случае если руководитель муниципального учреждения обнаружил, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, он вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в пункте 3 настоящих Правил.

В случае если лицо, поступающее на должность руководителя муниципального учреждения, обнаружило, что в представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, оно вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с пунктом 2 настоящих Правил.»;

1.2.5. в пункте 6:

1.2.5.1. после абзаца первого вставить абзац следующего содержания:

«Эти сведения предоставляются руководителю органа местного самоуправления Мысковского городского округа и другим должностным лицам муниципального учреждения, наделенным полномочиями назначать на должность и освобождать от должности руководителя муниципального учреждения.»;
1.2.5.2. в абзаце втором слова «Кемеровской области» заменить словами «Кемеровской области - Кузбасса»;

1.2.6. в пункте 7 слова «специальной комиссии, созданной работодателем» заменить словами «комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Мысковского городского округа и ее отраслевых органов, руководителей муниципальных учреждений и предприятий Мысковского городского округа и урегулированию конфликта интересов»;
1.2.7. дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные руководителем муниципального учреждения, размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя муниципального учреждения, или по его решению - на официальном сайте муниципального учреждения (далее - официальный сайт) и предоставляются для опубликования общероссийским средствам массовой информации в соответствии с требованиями, утвержденными Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации.»;
1.2.8. дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9. В соответствии с подпунктом «ж» пункта 1 Указа Президента РФ № 968 в период проведения специальной военной операции и впредь до издания соответствующих нормативных правовых актов Российской Федерации размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами, настоящими Правилами и предоставление таких сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования не осуществляются.».
2. Настоящее решение направить главе Мысковского городского округа для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования (обнародования).
Подпункты 1.2.2, 1.2.3, 1.2.8 пункта 1.2 настоящего решения распространяются на правоотношения, возникшие с 24.02.2022.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета народных депутатов Мысковского городского округа по развитию местного самоуправления и безопасности, администрацию Мысковского городского округа.
Председатель Совета народных депутатов
Мысковского городского округа                                                                      А.М. Кульчицкий
Глава Мысковского городского округа                                                                Е.В. Тимофеев